
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 – Codice Ministeriale: VIIC819004 C.F. 85001470245 
e-mail: viic819004@istruzione.it viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

Prot. n. Trissino, 05/10/2020 

(si veda segnatura) 

                                                                                                                                               All’albo 

Al Sito web  
 

GIG ZC82E94856 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017 

ACQUISTO TARGA/MANIFESTI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, ad oggetto “Avviso pubblico per  la realizzazione 

di smart class per scuole del primo ciclo”, finalizzato alla presentazione di proposte da parte delle istituzioni scolastiche 

statali del primo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito 

dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di  centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e l’accessibilità  

anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus. 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. n. AOODGEFID/10465 del 05/05/2020, 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3261 del 29/05/2020, ratificato in Consiglio di Istituto con la 

delibera n.° 20 del 30/06/2020. 

VISTA la nomina a RUP prot. 3808 del 22/06/2020. 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, in particolare l’art.25 che modifica l’articolo 36, del D. Lgs.n°50 del 18  

aprile 2016; 

RILEVATA che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria e che la fornitura non rientra nelle 

categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni Consip 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-110- CUP J62G20000760006 

Titolo progetto: Scuola a distanza, scuola vicina . 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

90
 -

 0
5/

10
/2

02
0 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/
http://www.icstrissino.it/


RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto fuori Me.Pa, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, let. A) del D. Lgs N° 50 del 18/04/2016, così come modificato dall’art. 

25, comma 1, let l D. Lgs N° 56 del 19/04/2017. 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

ACQUISITO il preventivo, Prot. 5598 del 05/10/2020, formulato dalla ditta NicolettiNew S.R.L., Via dell'Industria, 

n° 59 – 36070 Trissino-VI – P.I. 03188910248, che ha dichiarato la disponibilità alla fornitura di una targa 

pubblicitaria 29,7 x 42 al costo complessivo pari a € 45,00 oltre iva. 

RITENUTA l’offerta congrua; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 

aggiudicatario; 

VERIFICATO che il costo complessivo della fornitura, inclusa IVA, pari a € 54,90 trova capienza nello specifico 

aggregato di spesa del Programma Annuale 2020. 

RITENUTO procedere all’affidamento diretto data esiguità della spesa; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto alla ditta 

NICOLETTINEW con sede in Trissino Via dell'Industria, 59 P.I. 03188910248 

ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 56/2017 tenuto conto delle seguenti motivazioni: 
 

a) valore dell’appalto di importo pari ad € 45,00, iva esclusa; 

b) possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017; 

c) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e sicurezza; 

d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse 

umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture di beni e o di 

prestazione di servizi dell’Istituto; 

f) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo dell’affidamento. 

 

Art. 2 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 45,00 IVA esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 

2020 all' Attività “A03.02“, "Smart Class" Avviso n. 4878/2020 e in esso dovrà essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella suddetta nota autorizzativa. 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla data dell'ordine. 

Art. 4 
Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 

dedicato, le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi, nel rispetto della legge 136/2010; 

Di accertare la regolarità contrìbutiva dell'operatore economico selezionato (DURC); 

Art. 5 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di spesa 

riferite al presente atto è associato il seguente Codice identificativo di gara CUP J62G20000760006 e CIG ZC82E94856; 

Art. 6 
Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 

Art. 7 

Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della l.n. 

241/90, la Dirigente Scolastica dott. ssa Mariangela Ceretta. 

Art. 8 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione all’Albo e sul sito Web dell’istituto: 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 
 

La Dirigente Scolastica 

Ceretta dott. ssa Mariangela 

V
IIC

81
90

04
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
55

90
 -

 0
5/

10
/2

02
0 

- 
B

01
q 

- 
P

O
N

 2
01

4-
20

20
 -

 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/

	OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.v 56/2017 ACQUISTO TARGA/MANIFESTI
	DETERMINA
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	Art. 7

		2020-12-01T10:11:49+0100
	CERETTA MARIANGELA




